
| Zajímavosti z oboru | Intresting Facts in the Subject Field | Интересные факты из области энергетики |

 
 

    

  
 

 

  

 
    
  

 
   

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

 
   

 
 

 
       

         
        

          
        
         

        
         
       
       

  
  

 
  

 
 

   
 

 
  

  

   
  

 
 

  
 

  

       
       

 
  

 

 
 

 
 

 
 

  
    

  
 

    

   
Česká republika je díky své poloze přirozenou křižovatkou mezi západní a východní částí Evropy a balkánskými zeměmi. To z ní 

dělá vhodné místo pro strategické investice ve formě výrobních a montážních hal, technologických center, firemních základen pro 
služby, logistiku, pracovišť pro vědu a výzkum a tak podobně.

 
 

    

  
 

 

  

 
    
  

 
   

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

 
   

 
 

 
       

         
        

          
        
         

        
         
       
       

  
  

 
  

 
 

   
 

 
  

  

   
  

 
 

  
 

  

       
       

 
  

 

 
 

 
 

 
 

  
    

  
 

    

   
                    

                 
         

 
 

    

  
 

 

  

 
    
  

 
   

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

 
   

 
 

 
       

         
        

          
        
         

        
         
       
       

  
  

 
  

 
 

   
 

 
  

  

   
  

 
 

  
 

  

       
       

 
  

 

 
 

 
 

 
 

  
    

  
 

    

   
                    

                 
         

 
 

    

  
 

 

  

 
    
  

 
   

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

 
   

 
 

 
       

         
        

          
        
         

        
         
       
       

  
  

 
  

 
 

   
 

 
  

  

   
  

 
 

  
 

  

       
       

 
  

 

 
 

 
 

 
 

  
    

  
 

    

   
                    

                 
         

 
 

    

  
 

 

  

 
    
  

 
   

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

 
   

 
 

 
       

         
        

          
        
         

        
         
       
       

  
  

 
  

 
 

   
 

 
  

  

   
  

 
 

  
 

  

       
       

 
  

 

 
 

 
 

 
 

  
    

  
 

    

   
                    

                 
         

 
 

    

  
 

 

  

 
    
  

 
   

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

 
   

 
 

 
       

         
        

          
        
         

        
         
       
       

  
  

 
  

 
 

   
 

 
  

  

   
  

 
 

  
 

  

       
       

 
  

 

 
 

 
 

 
 

  
    

  
 

    

   
                    

                 
         

oprotmísvhodnédělá
djeepublikarskáČe

vetujtsevIn

 
 

    

  
 

 

  

 
    
  

 
   

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

 
   

 
 

 
       

         
        

          
        
         

        
         
       
       

  
  

 
  

 
 

   
 

 
  

  

   
  

 
 

  
 

  

       
       

 
  

 

 
 

 
 

 
 

  
    

  
 

    

   
                    

                 
         

orměfeveticsevinéegicktatrso
vkřižoenouzopřirezpoloévsdíky

yopvrEdcisrv

 
 

    

  
 

 

  

 
    
  

 
   

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

 
   

 
 

 
       

         
        

          
        
         

        
         
       
       

  
  

 
  

 
 

   
 

 
  

  

   
  

 
 

  
 

  

       
       

 
  

 

 
 

 
 

 
 

  
    

  
 

    

   
                    

                 
         

ecthaltážníchmonaobníchvýr
východníazápadnízimeoutkav

 
 

    

  
 

 

  

 
    
  

 
   

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

 
   

 
 

 
       

         
        

          
        
         

        
         
       
       

  
  

 
  

 
 

   
 

 
  

  

   
  

 
 

  
 

  

       
       

 
  

 

 
 

 
 

 
 

  
    

  
 

    

   
                    

                 
         

zemníchfirertencchnologických
emzkánskýmibalayopvrEtíčás

 
 

    

  
 

 

  

 
    
  

 
   

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

 
   

 
 

 
       

         
        

          
        
         

        
         
       
       

  
  

 
  

 
 

   
 

 
  

  

   
  

 
 

  
 

  

       
       

 
  

 

 
 

 
 

 
 

  
    

  
 

    

   
                    

                 
         

oprzákladen
nízToTměmi.

 
 

    

  
 

 

  

 
    
  

 
   

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

 
   

 
 

 
       

         
        

          
        
         

        
         
       
       

  
  

 
  

 
 

   
 

 
  

  

   
  

 
 

  
 

  

       
       

 
  

 

 
 

 
 

 
 

  
    

  
 

    

   
                    

                 
         oacpru,tiklogisy,y,služb

oprotmísvhodnédělá

oo prvě pronebo doplňk
jsou aha 100 plochu mální 
vrnáchlení uryzné avýri
jpohodneajší chlejryneo clují 
envapřiprzákladu od jsou 

lokalitách jvhodnějších neo
poskytnout zájemcům může 

pra turagentní táSřada. 
de k, tmístních éonkrK

 
 

    

  
 

 

  

 
    
  

 
   

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

 
   

 
 

 
       

         
        

          
        
         

        
         
       
       

  
  

 
  

 
 

   
 

 
  

  

   
  

 
 

  
 

  

       
       

 
  

 

 
 

 
 

 
 

  
    

  
 

    

   
                    

                 
         potakaumvýzkavěduoprvišťo

orměfeveticsevinéegicktatrso

ahu.zsotředního rjekty so
tičsevinvětší o pry ánvovapřiprjsou 
y ónzé egicktatrS. ticsevinti tnosavr

zámtičního sevind zzjeorlnější jpohod
kttry,y,ameparé votaknabídnout y en

ónách, zvých ysloprůmospeciálněalokalitách 
obné podrelmi vasné přeposkytnout 

Cztic sevinapodnikání podporu o pr
vvybudojí dajekty obé votakse de 

 
 

    

  
 

 

  

 
    
  

 
   

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

 
   

 
 

 
       

         
        

          
        
         

        
         
       
       

  
  

 
  

 
 

   
 

 
  

  

   
  

 
 

  
 

  

       
       

 
  

 

 
 

 
 

 
 

  
    

  
 

    

   
                    

                 
         odobně.

ecthal,tážníchmonaobníchvýr

poání vvybudoay ónz
e lzOPPI ze tacDo

retk,ecazilaerzvárpz
atodínelávhcsědap
prtavotimalizopmoci

podntielnostavoalizer
Mohoutitul.tačnído

evivorotsevniuohom
jíznaonaledokysec

jekty oprní 
mini-jí ma

tím azáměru 
-ovdoé erkt
é erktónách, 
e ormacfin
t sevechInCz

elá cje , tav
 

 
    

  
 

 

  

 
    
  

 
   

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

 
   

 
 

 
       

         
        

          
        
         

        
         
       
       

  
  

 
  

 
 

   
 

 
  

  

   
  

 
 

  
 

  

       
       

 
  

 

 
 

 
 

 
 

  
    

  
 

    

   
                    

                 
         

zemníchfirr,er,tencchnologických

tingemarkna iale jektů, obtřebných po
do tup vstnýamosna jen net získa

kejorpínávorotinomítsáčuosuosjér
meputsopsdalkířpanuohomopec

požadvšemvělvyhoyab,takjektor
tníoprvjehovzáměruéhoelsktnika

dopředuy,y,ybchpřípadnéanittrods
pohejtavozilaericomopěnničúimle

dobjektoprtníoprvjeudpoka
 

 
    

  
 

 

  

 
    
  

 
   

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

 
   

 
 

 
       

         
        

          
        
         

        
         
       
       

  
  

 
  

 
 

   
 

 
  

  

   
  

 
 

  
 

  

       
       

 
  

 

 
 

 
 

 
 

  
    

  
 

    

   
                    

                 
         

oprzákladen

-vybudo, ting
é vysloprůmdo 

. utk
í návoňlpyvm
-příVvkům.a
-poapodobě

mírutavoviza
a nykvadažop

en,vapřiprře
 

 
    

  
 

 

  

 
    
  

 
   

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

 
   

 
 

 
       

         
        

          
        
         

        
         
       
       

  
  

 
  

 
 

   
 

 
  

  

   
  

 
 

  
 

  

       
       

 
  

 

 
 

 
 

 
 

  
    

  
 

    

   
                    

                 
         

 
 

    

  
 

 

  

 
    
  

 
   

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

 
   

 
 

 
       

         
        

          
        
         

        
         
       
       

  
  

 
  

 
 

   
 

 
  

  

   
  

 
 

  
 

  

       
       

 
  

 

 
 

 
 

 
 

  
    

  
 

    

   
                    

                 
         

 
 

    

  
 

 

  

 
    
  

 
   

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

 
   

 
 

 
       

         
        

          
        
         

        
         
       
       

  
  

 
  

 
 

   
 

 
  

  

   
  

 
 

  
 

  

       
       

 
  

 

 
 

 
 

 
 

  
    

  
 

    

   
                    

                 
         

e na úzticsevé inegicktatrs
jak tí, ospříležitslední 

ocrvažjí předpokláda
minisvýzvy é vnoy hlášen

2011 ok Rpřidělena. 
tosprfinančních šina 

uponutno všem oJe 
tační titul.doti ožádos

adou rpomoci zněavýrvi 
vníků. oacprdy mzna 
třediseksolících škání v

 
 

    

  
 

 

  

 
    
  

 
   

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

 
   

 
 

 
       

         
        

          
        
         

        
         
       
       

  
  

 
  

 
 

   
 

 
  

  

   
  

 
 

  
 

  

       
       

 
  

 

 
 

 
 

 
 

  
    

  
 

    

   
                    

                 
         

évolsymůrP
epubliky.y.é rskemí Čee na úz

opskvrEondůfzání vofinancpoužít jak 
něna edy tje ok rošní teL2014. e oc
Dal. etacdooti žádosna v eterstminis
kposledním, děpodobněvaprbude 

minulvČR o praných voalokkůřed
vkytápopvis přesoučasnýna ornit zupo

ní titul.
ocprdo y ahzástními éonkrkiadou 
sevechInCzvníci oacprmohou tady I

ému, tyssormačního finz ovoprna , edisek

 
 

    

  
 

 

  

 
    
  

 
   

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

 
   

 
 

 
       

         
        

          
        
         

        
         
       
       

  
  

 
  

 
 

   
 

 
  

  

   
  

 
 

  
 

  

       
       

 
  

 

 
 

 
 

 
 

  
    

  
 

    

   
                    

                 
         

R Čvynóz

o prunie é opsk
-pot leolik ěk

se výzvy Další 
-vybudou dy k

jižech tleých 
-větje dy kky,y,

vy apříprsu eoc
-oortsevintu s

třeba nebo ému, 

 
 

    

  
 

 

  

 
    
  

 
   

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

 
   

 
 

 
       

         
        

          
        
         

        
         
       
       

  
  

 
  

 
 

   
 

 
  

  

   
  

 
 

  
 

  

       
       

 
  

 

 
 

 
 

 
 

  
    

  
 

    

   
                    

                 
         

tandarech. oblasch 
zámem kvýsledje bilita 

zaučení chlé ryumožňuje 
alifikací kvtřebnou pos

enciál tpoečnýttadosé taka
všech e Volín. Kat Mos

Žónách zegických tatrs
vnabízí t sevechInCz

 
 

    

  
 

 

  

 
    
  

 
   

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

 
   

 
 

 
       

         
        

          
        
         

        
         
       
       

  
  

 
  

 
 

   
 

 
  

  

   
  

 
 

  
 

  

       
       

 
  

 

 
 

 
 

 
 

  
    

  
 

    

   
                    

                 
         

fkelskpodnikadní 
adičních trvón ztění umíszáměrného 

acprVysoká tnanců. zaměsvých noení 
zaměřením, vým ooborširším snebo 

o tasil, vních oacprušených zkenciál 
frintřebná poá ereškvtupná dosje 

v), (Mošnoa vatrOsriangle), (Tec ta
olné vzájemcům doběsoučasné 

 
 

    

  
 

 

  

 
    
  

 
   

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

 
   

 
 

 
       

         
        

          
        
         

        
         
       
       

  
  

 
  

 
 

   
 

 
  

  

   
  

 
 

  
 

  

       
       

 
  

 

 
 

 
 

 
 

  
    

  
 

    

   
                    

                 
         

kí
mootiobnosodrP

aných lidskvoalifikciálem kv
dosvní adoprjištěnou za

šanci jedinečnou vuje 
vPět ena. zaobsjižtu 

ůeln
-ysloprům

xi-lefvní oac
é erktením, 

přímo buď
a trukturasfr
v,v,Holešov), 
e vy ploch

 
 

    

  
 

 

  

 
    
  

 
   

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

 
   

 
 

 
       

         
        

          
        
         

        
         
       
       

  
  

 
  

 
 

   
 

 
  

  

   
  

 
 

  
 

  

       
       

 
  

 

 
 

 
 

 
 

  
    

  
 

    

   
                    

                 
         

hkh
výchysloprůmvticsevinechtžnos

jů. odrch lidských z
trukturasfrintřebnou postí, tupnosdos

egickýtatrstění umístivní alukrna anci 
tón zegických tatrsedených uvvýše 

táskůtředosprz
ón zvých yslom
dy kv,v,tasčasný
poo Ttypu. ného 
é egicktatrso pr

hývíjuvatsdeřp
évolsymůrP

 
 

    

  
 

 

  

 
    
  

 
   

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

 
   

 
 

 
       

         
        

          
        
         

        
         
       
       

  
  

 
  

 
 

   
 

 
  

  

   
  

 
 

  
 

  

       
       

 
  

 

 
 

 
 

 
 

  
    

  
 

    

   
                    

                 
         

h
-můónáchzh

en-tpoiou truktur
se tic sevinch 
ta-předsedy t

zpoč-ortního 
ených vtapos

prů-řada je 
sou-itvrzuje po

-růze ticsevin
í nešeřéndoh

R Čvynóz

 
 

    

  
 

 

  

 
    
  

 
   

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

 
   

 
 

 
       

         
        

          
        
         

        
         
       
       

  
  

 
  

 
 

   
 

 
  

  

   
  

 
 

  
 

  

       
       

 
  

 

 
 

 
 

 
 

  
    

  
 

    

   
                    

                 
         

tějí vybudode cheří zory, kty,tsev
osprého Schengenskdo

nebo y opvrEzápadní mi 
mznižší ijsou výhodou 

vyklé obvyky návní oacpr
výnoučit se chle ryt nos
enciálních tpot zručnosechnická t

průmo ttěchVýhodou 
vý chod firoblémozprbe

outsouray službé vodoplňk
zahrvónami zvými yslom

tandarSech. toblasvých 

 
 

    

  
 

 

  

 
    
  

 
   

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

 
   

 
 

 
       

         
        

          
        
         

        
         
       
       

  
  

 
  

 
 

   
 

 
  

  

   
  

 
 

  
 

  

       
       

 
  

 

 
 

 
 

 
 

  
    

  
 

    

   
                    

                 
         

y aemní základnje firovt savjí vybudo
výhody další přináší sebou sožcoru, tos

ledna 1. oupila tvsepublika rská Če. AUSnebo 
vyspělsvnání oporvnáklady é vdo

nepodsoli Nik. EUemích zzápadních vvyklé 
takorůtsevinMnoho tupům. posým 

aktivita jich jetnanců, zaměsenciálních 
ČR elé ctažmo poaón zvých yslom

ónách.vých zysloprůmlících vem síd
třebnpotí, činnoserých něktcing outsour
poskytujících em firgií ynersjištěn zaje aničí zahr
tvnaosrort fomkelskýtpodnikadní tandar

 
 

    

  
 

 

  

 
    
  

 
   

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

 
   

 
 

 
       

         
        

          
        
         

        
         
       
       

  
  

 
  

 
 

   
 

 
  

  

   
  

 
 

  
 

  

       
       

 
  

 

 
 

 
 

 
 

  
    

  
 

    

   
                    

                 
         

sevtupu inÚskalí vs
, současnosorietHis
álním ředitgenera

em prtrZahájení minis
kam ogrprvýoRámc

aha 9)., Pra 33voyer(F
4. 26. oná kse á erkt
Čvón zvých ysloprům
ospříležitou vjímaZa
ro.tsevnihczec.www
etniantaksízetež

. pobočkyy a
in-o prhody 

2008 ledna 
emě-zými 
tnou tanepods

eňuje océ tak
-schopaaktivita 

obecná je 
ónách.

o prebných 
poskytujících 

prů-selný

 
 

    

  
 

 

  

 
    
  

 
   

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

 
   

 
 

 
       

         
        

          
        
         

        
         
       
       

  
  

 
  

 
 

   
 

 
  

  

   
  

 
 

  
 

  

       
       

 
  

 

 
 

 
 

 
 

  
    

  
 

    

   
                    

                 
         

,  ČRón vvých zysloorů do průmts
ónvých zyslot průmbudoucnost aasnos
oslat MirsevechIntury Czelem agen

ocartinem Kobchodu Myslu aem prům
e:encerfonk

aha 9).
s seongrCClarion elu thov2011 4. 
vyslo„Průme encerfonké takje , ČR
ech tmožnosot avormofinse jak tí, os

. g
Cyrutnegahcáknártshcývotenr

 
 

    

  
 

 

  

 
    
  

 
   

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

 
   

 
 

 
       

         
        

          
        
         

        
         
       
       

  
  

 
  

 
 

   
 

 
  

  

   
  

 
 

  
 

  

       
       

 
  

 

 
 

 
 

 
 

  
    

  
 

    

   
                    

                 
         

emem Křížkvosla
em ourkoc

ague Prel tHo
ČR“, vy ónzé 

do tic sevinech 

– tsevnIhcze

 
 

    

  
 

 

  

 
    
  

 
   

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

 
   

 
 

 
       

         
        

          
        
         

        
         
       
       

  
  

 
  

 
 

   
 

 
  

  

   
  

 
 

  
 

  

       
       

 
  

 

 
 

 
 

 
 

  
    

  
 

    

   
                    

                 
         

jednoduchý,neníseocpr
hínčarepOzícatodhcýks

významntsevechInCz
vsnižotu je isevechInCz
do záměru ého elsktnika
vybrdo tup vsjší chleryťuje 

legislasse t vnaovyraeru t
pomáhá aktivněorům t

daleka zvšem ot sevechInCz
jí vybudoy,y,

 
 

    

  
 

 

  

 
    
  

 
   

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

 
   

 
 

 
       

         
        

          
        
         

        
         
       
       

  
  

 
  

 
 

   
 

 
  

  

   
  

 
 

  
 

  

       
       

 
  

 

 
 

 
 

 
 

  
    

  
 

    

   
                    

                 
         

tsevechInCzvnícioacprušenízkale,
O(ecavoniaínákindoPumargorpoh
vzískásueocprpřiétakpomůženě
a.ortsevtěže intivní záatrání adminis

důležitýzJedním . eázfodukční prdo 
edení uvplné ay ónzé vysloprůmané vybr
ortsevinčímžvky, y,požadativními legisla

tivního atradminispřekážky t onapřek
úlohu. ormační fine pouzneplní daleka 
y aje firjí vybudo

 
 

    

  
 

 

  

 
    
  

 
   

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

 
   

 
 

 
       

         
        

          
        
         

        
         
       
       

  
  

 
  

 
 

   
 

 
  

  

   
  

 
 

  
 

  

       
       

 
  

 

 
 

 
 

 
 

  
    

  
 

    

   
                    

                 
         

onezezvyslowww.prumw.
ižbližšae tracraegisR

záměry do budoucna a
egie atatrAktuální s

yenza nižší c
tičních pobídsevinon oZák
tic vseva inodporP

enuronkkvnání sosr
tupu in

-oprotytu
o tneT.)IPPO
-opvreánív

a.
poslání ých 

pod-edení 
jiš-zavi oor

-akchartivního 
-sevInúlohu. 

pobo kyy a

 
 

    

  
 

 

  

 
    
  

 
   

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

 
   

 
 

 
       

         
        

          
        
         

        
         
       
       

  
  

 
  

 
 

   
 

 
  

  

   
  

 
 

  
 

  

       
       

 
  

 

 
 

 
 

 
 

  
    

  
 

    

   
                    

                 
         

y2011.cz on
731+420 erenci: f refeonkoe formacfoinšíší 

ry do budoucna 
ČR  fieldů vwnovyužití bregie a

je poodet prmožnoskách aních pobíd
ondů EUfónách zvých zysloprům

eměmienčními z
,  ýyslo do pr

 
 

    

  
 

 

  

 
    
  

 
   

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

 
   

 
 

 
       

         
        

          
        
         

        
         
       
       

  
  

 
  

 
 

   
 

 
  

  

   
  

 
 

  
 

  

       
       

 
  

 

 
 

 
 

 
 

  
    

  
 

    

   
                    

                 
         

618, 8,454731

emkůzje po

112

01/2011  www.allforpower.cz



BLIŽŠÍ INFORMACE A REGISTRACE: +420 731 454 618, www.prumyslovezony2011.cz                 www.czechinvest.org

KONFERENCE

Průmyslové zóny v České republice

Konference pod záštitou ministra průmyslu a obchodu

26. 4. 2011, Clarion Congress Hotel Prague, 
Freyova 33, Praha 9

Rámcový program

> Zahájení ministrem průmyslu a obchodu Martinem Kocourkem 

 a generálním ředitelem agentury CzechInvest Miroslavem Křížkem

> Historie, současnost a budoucnost průmyslových zón

> Úskalí vstupu investorů do průmyslových zón v ČR, srovnání 

 s konkurenčními zeměmi

> Podpora investic v průmyslových zónách z fondů EU

> Zákon o investičních pobídkách a možnost prodeje pozemků za nižší ceny

> Aktuální strategie a využití brownfi eldů v ČR a záměry do budoucna 

Příklad 
Strategická průmyslová zóna TRIANGLE
Lokalita: na území bývalého vojenského 

letiště Žatec – Staňkovice

Velikost zóny: 365 ha, z toho volná plocha 

pro investory je cca 290 ha




